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W piątek, 11 października, w Zamku Królewskim na Wawelu odbyło się Spotkanie Prezydentów Państw

Grupy Arraiolos, którego gospodarzem był Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wraz z

Małżonką.

Grupa Arraiolos powstała w 2003 r. z inicjatywy Prezydenta Portugalii Jorge Sampaio. Nazwa

pochodzi od miejscowości w Portugalii, gdzie odbyło się pierwsze spotkanie Prezydentów Austrii,

Finlandii, Niemiec, Łotwy, Polski, Portugalii, Węgier i Włoch. Później do grona uczestników

dołączały kolejne państwa. Grupa ma jednak charakter nieformalny i nie ma oficjalnie ustalonej

listy uczestników.

Spotkania, mimo iż nieformalne, są jednak platformą wymiany poglądów, doświadczeń i wizji.

To także okazja do dyskusji nad przyszłością Unii Europejskiej i wyzwań globalnych oraz

omówienia bieżącej agendy Unii Europejskiej. Spotkania stanowią również okazję do pogłębienia

kontaktów dwustronnych.

Grupa Arraiolos obejmuje kraje o różnych doświadczeniach historycznych, potencjałach

gospodarczych i demograficznych, a co za tym idzie, często różnych sposobach postrzegania

aktualnych wyzwań i dylematów Europy. Wymiana doświadczeń, poznanie stanowisk i

argumentów innych, może prowadzić do konstruktywnego poszukiwania odpowiedzi na

europejskie wyzwania – dziś to przede wszystkim kwestie bezpieczeństwa czy problem

migracji. 

Głównym tematem debaty na tegorocznym spotkaniu w Krakowie były perspektywy pogłębienia

relacji transatlantyckich w dobie globalnych wyzwań i zagrożeń.

Temat ten nawiązuje do pierwszego priorytetu polskiej prezydencji w Radzie UE, jakim jest:

zacieśnienie współpracy Unii Europejskiej ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki. Pozostałe

priorytety to: rozszerzenie Unii Europejskiej i udział UE w odbudowie Ukrainy oraz zapewnienie

bezpieczeństwa energetycznego UE, z poszanowaniem zasad sprawiedliwej transformacji.

Gospodarzem poprzedniego spotkania w 2023 r., z okazji 20–lecia Grupy Arraiolos, była

Portugalia (Porto). Spotkanie w Krakowie odbyło się niecałe 4 miesiące przed przypadającą na

pierwsze półrocze 2025 roku polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej.
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